Multimédia
Uzivatelska prirucka



© Copyright 2008 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Windows je ochranna znamka Microsoft
Corporation registrovana v USA.

Informace uvedené v této priru¢ce se mohou
zménit bez pfredchoziho upozornéni. Jediné
zaruky na produkty a sluzby spole¢nosti HP
jsou vyslovné uvedeny v prohlaseni o
zaruce, které je kazdému z téchto produktl
a sluZeb pfiloZzeno. Zadna ze zde uvedenych
informaci nezaklada dalsi zaruky.
Spole¢nost HP neni zodpovédna za
technické nebo redakéni chyby ani za
opomenuti vyskytujici se v tomto
dokumentu.

Prvni vydani: ZaFi 2008

Cislo dokumentu: 489861-221

Dulezité informace o produktu

Tato uzivatelska pfiru¢ka popisuje funkce,
kterymi je vybavena vétSina model. Muze
se stat, Ze nékteré funkce nebudou ve vasem
pocitaéi k dispozici.



Obsah

1 Funkce multimédii

Urceni multimedialnich KOmponent ........ ..o e 2
NaStaVeni NIASIHOS .......cociiiii e 4
Tvorba nebo ,vypalovani® disku CD NEBO DVD .......coccuiiiiiiiiiiiiiieee et 5

2 Prace s multimedialnim softwarem

Pristup k pfedinstalovanému SOfWAIU .............o et 7

Instalace predinstalovaného multimedialniho softwaru ... 7

Instalace multimedialniho softwaru zZ diSKU ...........oooiiiiii e 7
3 Zvuk

Pripojovani externich audio ZaFiZENI ............cooii oo e e e e 9

(0] 1 (o] = T= 10T Lo T8 {1 ] o SR 10
4 Video

PFipojeni externiho monitoru NEbo Projektoru ... 12

PouZiti portu HDMI(jen vybrané modely) ..........coooiiiiiiiiiie e 13

Konfigurace zvuku pomoci HDMI (pouze vybrané modely) ...........euueeeiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeee e 14

5 Webova kamera

TIPY Pro WEDOVOU KAIMEIU ....coiiiiiiiiiiiiiiii ittt et e e et e e e e e e e e e e e s e e e nnnbenbeeeeaeaaeaeaas 16
Nastaveni vIastnosti WEDOVE KAMETY ..........oooiiiiiii e 17
Ovladani zaostfeni webové kamery (jen vybrané modely) ... 18

6 Reseni potizi

Prihradka optického disku se pfi vyjimani disku CD nebo DVD neotevie ........cccccevveeeeeeeeeiiiiiicceeinns 19

Pocita¢ nedokaZe detekovat optickOu JEANOLKU .........ooooiiiii i 20

Je nutny Novy ovIadal JEANOTKY ... 21

Ziskani ovladacl jednotky od MICrOSOft .........cociiiiiiieiii e 21

Ziskani ovladacl jednotky 0d HP ..o e 21

DI QT 1T oY ] = = PSPPI 22

Disk se automaticky NEPFENIaJe .........cooiiiiiii e e e e e e e 23

Film na DVD se nezobrazuje na externim diSPlEji ..........ceueiieeiiiiiiiiiiiieiieeee e 23

Proces vypalovani disku nezaéne nebo se zastavi pfed dokon€enim ..........cccccoeeiiiiiiiiiiiiiiiiiicieees 24

L= 53 1 1 25






Funkce multimédi

nry

Vas pocitac je vybaven multimedialnimi funkcemi, které vam umoznuji poslech hudby, shiédnuti filmu
a obrazku. Vas pocita¢ muze obsahovat nasledujici multimedialni komponenty:

Opticka jednotka pro pfehravani audio a video disku

Integrované reproduktory pro poslech hudby

Integrovany mikrofon pro nahravani vaseho vlastniho zvuku

Integrovana webova kamera, kterd umoZziuje snimat audio a vodeo a statické fotografie.

Pfedem instalovany multimedialni software, ktery vam umoznuje prehravat a spravovat vasi hudbu,
filmy a obrazky

Klavesové zkratky, které nabizeji rychly pfistup k multimedialnim dkoldim

POZNAMKA: Va3 poé&itaé nemusi obsahovat v§echny komponenty uvedené v seznamu.

Nasledujici ¢asti vysvétluiji, jak uréit a pouzivat multimedialni komponenty ve vasem pocitaci.



Urceni multimedialnich komponent

Nasledujici obrazek a tabulka popisuji multimedialni funkce na poéitaci.

2

®

®

Komponenta

Popis

(1

Interni mikrofony (2)

Zaznamenavaji zvuk.

(2

Webova kamera

Zaznamenava audio a video a snima statické fotografie.

3

Kontrolka webové kamery

Rozsviti se pfi pfistupu videosoftwaru ke kamere.

(4)

Tlagitko pro vypnuti zvuku

Vypne a obnovi zvuk reproduktoru.

5

Oblast pro nastaveni hlasitosti

PFizpUsobi hlasitost reproduktoru.

(6)

Zasuvka zvukového vstupu (pro mikrofon)

Slouzi k pfipojeni mikrofonu nahlavni sady s mikrofonem,
stereofonniho nebo monofonniho mikrofonu.

™

Zasuvka zvukového vystupu (pro sluchatka)

Slouzi k pfipojeni dopliikovych aktivnich stereofonnich
reproduktort, sluchatek, nahlavni soupravy nebo televizniho
zvukového signalu.

VAROVANI! Aby nedoslo k poskozeni sluchu, pred pfipojenim
sluchatek snizte hlasitost. DalSi informace o bezpec¢nosti naleznete
v Poznamky o predpisech, bezpecnosti a prostredi.

POZNAMKA: Pokud ke sluchatkové zasuvce pfipojite zafizeni,
reproduktory pocitace budou deaktivovany.

Kapitola 1 Funkce multimédii



Komponenta Popis

(8) Reproduktory (2) Reprodukuji zvuk.

(9) Port HDMI Slouzi k pfipojeni pocitace k doplfikovému obrazovému nebo
zvukovému zafizeni, jako je televizor s vysokym rozliSenim, nebo
jiné kompatibilni digitalni ¢i zvukové zafizeni.

Uréeni multimedialnich komponent 3



Nastaveni hlasitosti

4

Hlasitost Ize upravit pomoci nasledujicich ovladacich prvka:

Tlagitka pro ovladani hlasitosti v pocitaci (jen vybrané modely):
° Chcete-li zvuk vypnout nebo obnovit, stisknéte tlacitko vypnuti zvuku (1).
° Chcete-li snizit hlasitost, posunte prst pfes oblast pro nastaveni hlasitosti (2) zprava doleva.

o Chcete-li zvysit hlasitost, posufite prst pfes oblast pro nastaveni hlasitosti (2) zleva doprava.

Ovladani hlasitosti v systému Windows®:

a. Klepnéte na ikonu Hlasitost v oznamovaci oblasti na pravé strané hlavniho panelu.

b. Podle toho, zda chcete hlasitost zvysit nebo snizit, pfetahnéte posuvnik nahoru nebo dolu.
Hlasitost Ize vypnout zaskrtnutim poli¢ka Ztlumeni.

—nebo —
a. Poklepejte na ikonu Hlasitost v oznamovaci oblasti.

b. Na hlavnim ovladaci hlasitosti mizete zvySit nebo snizit hlasitost pfetahnutim posuvniku
Hlasitost nahoru nebo dolG. MUzete rovnéz upravit vyvazeni nebo vypnout hlasitost.

Pokud se v oznamovaci oblasti ikona Hlasitost nezobrazuje, mizete ji pfidat nasledujicim
zplsobem:

a. Vyberte polozky Start > Ovladaci panely > Zvuky a zafizeni pro praci se zvukem a
fe€i > Zvuky a zvukova zafizeni > Hlasitost.

b. Zaskrtnéte policko Umistit ikonu hlasitosti na hlavni panel.
c. Klepnéte na tlacitko Pouzit.
Ovladani hlasitosti programem:

Hlasitost mUzete nastavit také v ramci nékterych programa.

Kapitola 1 Funkce multimédii



Tvorba nebo ,,vypalovani“ disku CD nebo DVD

Pokud je vas pocita¢ vybaven optickou jednotkou CD-RW, DVD-RW nebo DVD+/-RW, mlzete pouzit
software jako je Windows Media Player nebo Roxio Creator Business pro vypalovani dat a audio
soubort, véetné hudebnich soubort MP3 a WAV. Pro vypalovani video soubor(i na disky CD nebo DVD
pouzijte Windows Movie Maker.

PFi vypalovani diski CD nebo DVD postupujte nasledovné:

Pfed vypalenim disku uloZte a zaviete jakékoliv oteviené soubory a zaviete vdechny programy.

Disky CD-R nebo DVD-R jsou obvykle pro vypalovani audio soubort nejlepsi, protoze informace
po zkopirovani nemohou byt zménény.

ProtoZe néktera domaci a auto sterea nepfehravaji disky CD-RW, pouZijte pro vypaleni hudby
disky CD-R.

VSeobecné jsou pro vypalovani datovych soubor(i nebo testovani audio nebo video zaznamu
nejlepsi disky CD-RW nebo DVD-RW, protoze na discich CD nebo DVD nem(izou byt zaznamy
ménény.

DVD pfehravace pouzivané v domacich systémech obvykle nepodporuji vdechny formaty DVD.
Seznam podporovanych formata viz pfiru¢ka od vyrobce, ktera byla dodana s vasim DVD
prehravacem.

Soubor MP3 vyzaduje méné prostoru nez jiné formaty hudebnich soubor( a proces tvorby disku
MP3 je stejny jako pfi vytvareni datového souboru. Soubory MP3 mohou byt pfehravany pouze na
prehravacich MP3 nebo na pocitaCich se softwarem MP3.

Pfi vypaleni disku CD nebo DVD postupujte nasledovné:

1.
2
3
4.
5

6.
7.

Stahnéte nebo zkopirujte zdrojové soubory do slozky na vasem pevném disku.
VloZte prazdny disk CD nebo DVD do optické jednotky.

Vyberte Start > VSechny programy a nazev softwaru, ktery chcete pouzit.
Vyberte druh disku CD nebo DVD, ktery chcete vytvofit — datovy, audio nebo video.

Klepnéte pravym tlacitkem na Start > Prochazet a prejdéte na slozku, kde jsou ulozeny zdrojové
soubory.

Otevrete sloZku a pretahnéte soubory do jednotky, ve které je prazdny opticky disk.

Zahaijte proces vypalovani, jak vas vyzve vami vybrany program.

Viz soubor napovédy nabo pokyny vyrobce softwaru. Tyto pokyny mohou byt k dispozici se softwarem,
na disku nebo na webové strance vyrobce.

Tvorba nebo ,vypalovani“ disku CD nebo DVD 5



6

Prace s multimedialnim softwarem

V pocitaci je nainstalovan a pfedem nastaven multimedialni software. U nékterych modelt muze byt
pfilozen dalsi multimedialni software na optickém disku.

V zavislosti na hardwaru a softwaru dodaného s pocitaem mohou byt podporovany nasledujici
multimedialni funkce:

e Prehravani digitalnich médii, véetné zvukovych a obrazovych diskll CD, zvukovych a obrazovych
diskt DVD a internetového radia.

e Vytvareni nebo kopirovani datovych diski CD
e  Vytvareni, Uprava a vypalovani zvukovych diskd CD

e Vytvareni, Uprava a vypalovani videa nebo filmd na disky DVD nebo CD

UPOZORNENI: Ztraté informaci nebo poskozeni disku zabranite dodrzovanim nasledujicich
pravidel:

Pfed zapisem na disk pfipojte pocitac¢ ke spolehlivému externimu zdroji napajeni. Nezapisuijte na disk,
pokud je pocita¢ napajen z baterie.

Pfed zapisem na disk ukonéete vdechny programy (kromé& programu pro zapis na disk).

Nekopirujte pfimo ze zdrojového disku nebo sitové jednotky na cilovy disk. Misto toho zkopirujte data
zdrojového disku nebo sitové jednotky na pevny disk a potom je zkopirujte na cilovy disk.

Bé&hem zapisu na disk nepouZzivejte klavesnici pocitaCe ani s poc&itatem nijak nemanipulujte. Proces
zapisu je velmi citlivy na vibrace.

POZNAMKA: Informace o pouzivani softwaru dodaného s poéitatem naleznete v pokynech vyrobce
softwaru, které mohou byt poskytnuty na disku, jako soubory online napovédy, nebo na webové strance
vyrobce.

Kapitola 2 Prace s multimedialnim softwarem



Pristup k predinstalovanému softwaru

Pfistup k pfedinstalovanému softwaru:

A Klepnéte na polozky Start > VSechny programy a spustte pozadovany multimedialni program.

Ef POZNAMKA: Né&které programy se mohou nachazet ve vnofenych slozkach.

Instalace predinstalovaného multimedialniho softwaru

Pro instalaci pfedem nahraného softwaru z vaseho pevného disku vyberte Start > VSechny
programy > HP Software Setup a poté postupujte dle pokynd na obrazovce.

Instalace multimedialniho softwaru z disku
PFi instalaci multimedialniho softwaru z diskdl CD nebo DVD postupujte nasledovné:
1. Vlozte disk do optické jednotky.
2. Az se spusti prlivodce instalaci, postupujte podle pokynu na obrazovce.

3. Je-li to vyZzadovano, restartujte pocitac.

Pristup k pfedinstalovanému softwaru

7



8

Zvuk

Vs pocita& vam umozriuje pouzivat mnoho funkci pro ovladani zvuku:

Pfehravani hudby na reproduktorech pocitace a/nebo pfipojenych externich reproduktorech
Nahravani zvuku pomoci interniho mikrofonu nebo pfipojenim externiho mikrofonu
Stahovani hudby z Internetu

Vytvareni multimedialnich prezentaci pomoci zvuku a obrazku

Pfenaseni zvuku a obrazkd pomoci program( pro zasilani zprav

Vysilani radiovych programu (pouze vybrané modely) nebo pfijem FM radiovych signalu

Tvorba nebo ,vypalovani“ zvukovych CD (pouze vybrané modely)

Kapitola 3 Zvuk



Pripojovani externich audio zarizeni

A VAROVANI! Aby nedos$lo k pogkozeni sluchu, pfed pfipojenim sluchatek snizte hlasitost. Dal$i
informace o bezpec€nosti naleznete v Poznamky o predpisech, bezpecnosti a prostfedi.

Informace o pfipojeni externich zafizeni, jako jsou externi reproduktory, sluchatka nebo mikrofon, viz
informace poskytnuté se zafizenim. Pro dosazeni nejlepSich vysledkl si pamatujte nasledujici tipy:

e Ujistéte se, Ze je kabel zafizeni bezpelné pfipojen do spravné zasuvky na pocitadi. (Konektory
kabell jsou bézné oznaceny barvou, aby se shodovaly se zasuvkami na pocitaci.)

e Ujistéte se, Ze jste instalovali vSechny ovladaCe poZadované externim zafizenim.

B POZNAMKA: Ovladag je pozadovany program, ktery se chova jako prekladatel mezi zafizenim
a programy, které zafizeni vyuziva.

Pfipojovani externich audio zafizeni 9



Kontrola audio funkci

Pro kontrolu zvukového systému na vasem pocitaci postupujte nasledovné:

1.
2,

Klepnéte na Start > Ovladaci panely.
Vyberte Zvuky a zafizeni pro praci se zvukem a reéi > Zvuky a zvukova zafizeni.

Kdyz se otevie okno Zvuky a vlastnosti zvukovych zafizeni, klepnéte na kartu Zvuky. V Udalosti
programt vyberte jakykoliv zvuk, jako napfiklad pipnuti nebo alarm, a klepnéte na ikonu Sipky
vpravo vedle zvuku v seznamu.

V reproduktorech nebo pfipojenych sluchatkach byste méli slySet zvuk.

Pro kontrolu funkce nahravani pocitaCe postupujte nasledovné:

1.
2,
3.

Vyberte Start > VSechny Programy > PfisluSenstvi > Zabava > Zaznam zvuku.
Klepnéte na Zaznam a mluvte do mikrofonu. Ulozte soubor na plochu.

Spustte Windows Media Player a pfehrajte zvuk.

Er POZNAMKA: Pro nejlep$i vysledky pfi nahravani mluvte pfimo do mikrofonu a nahrajte zvuk bez
hluku v pozadi.

A

Pro potvrzeni nastaveni audio, klepnéte pravym tladitkem mysi naZvuk na ikonu v oznamovaci
oblasti.

— nebo —
Vyberte Start > Ovladaci panely > Zvuky a audio zafizeni.

Kdyz se otevie okno Zvuky a vlastnosti zvukovych zafizeni, klepnéte na kartu Zvuky. V Udalosti
programu vyberte jakykoliv zvuk, jako napfiklad pipnuti nebo alarm, a klepnéte na ikonu Sipky
vpravo vedle zvuku v seznamu.

V reproduktorech nebo pfipojenych sluchatkach byste méli slySet zvuk.

10 Kapitola 3 Zvuk



4 Video

Va&s pocitad vam umoziiuje pouziti mnoha video funkci:

Sledovani filmua
Hrani her pfes Internet
Uprava obrazku a videa pro tvorbu prezentaci

Pfipojeni externich video zafizeni

11



Pripojeni externiho monitoru nebo projektoru

Port externiho monitoru slouZi k pfipojeni externiho zobrazovaciho zafizeni, jako napfiklad externiho
monitoru nebo projektoru, k poditaci.

A Chcete-li pfipojit zobrazovaci zafizeni, pfipojte kabel zafizeni k portu externiho monitoru.

Er POZNAMKA: Pokud na fadné pfipojeném externim zobrazovacim zafizeni neni zadny obraz,
stisknutim klaves fn+f4 pfepnete obraz na zafizeni. Opakovany stisk klaves fn+f4 pfepne zobrazeni
mezi displejem pocitaCe a zafizenim.

12 Kapitola4 Video



Pouziti portu HDMI(jen vybrané modely)

Vybrané modely pocitaclt obsahuji port HDMI (High Definition Multimedia Interface). Port HDMI slouzi
k pfipojeni pocitace k doplfikovému obrazovému nebo zvukovému zafizeni, jako je televizor s vysokym
rozliSenim, nebo jiné kompatibilni digitalni & zvukové zafizeni.

K portu HDMI na po¢itaci maze byt v jednu chvili pfipojeno pouze jedno zafizeni HDMI, pfiéemz obraz
je zaroven podporovan i na displeji poc€itace nebo jiném externim displeji. Pocita¢ nepodporuje
simultanni pouzivani displeji DVI a HDMI.

B POZNAMKA: Pro prenos video signalu pies port HDMI potfebujete kabel HDMI, ktery Ize zakoupit ve
vétSiné prodejen s elektronikou.

Pfipojeni obrazového nebo zvukového zafizeni k portu HDMI:

1. Zapojte jeden konec kabelu HDMI do portu HDMI na pocgitaéi.

HDMI

P

2. Druhy konec kabelu podle pokyn( vyrobce pfipojte k obrazovému zafizeni.

3. Stisknéte klavesovou kombinaci fn+f4 pro pfepinani obrazu mezi zobrazovacimi zafizenimi
pfipojenymi k pocitaci.

Pouziti portu HDMI(jen vybrané modely) 13



Konfigurace zvuku pomoci HDMI (pouze vybrané modely)

Pro nastaveni zvuku HDMI nejprve pfipojte audio nebo video zafizeni, jako je televizor s vysokym
rozliSenim, k portu HDMI na vadem pocitali. Poté nastavte vychozi zafizeni pro pfehravani zvuku dle
nasledujiciho:

1. Klepnéte pravym tlacitkem mysi na ikonu Reproduktor v oznamovaci oblasti v pravé ¢asti hlavniho
panelu a potom klepnéte na Upravit nastaveni zvuku.

2. Klepnéte na zéloZzku Audio, a pod Pfehravani zvuku, zobrazi poéita¢ dvé moznosti digitalniho
vystupu, Digitalni vystup HD Audio nebo vystup ATl HD Audio. Vyberte jednu z moznosti.

3. Klepnéte na tlacitko OK.
Chcete-li obnovit pfehravani zvuku pomoci reproduktort pocitace, postupujte nasledovné:

1. Klepnéte pravym tlacitkem mySi na ikonu Reproduktor v oznamovaci oblasti v pravé ¢asti hlavniho
panelu a potom klepnéte na Upravit nastaveni zvuku.

2. Na karté Audio pod Zvuk piehravani klepnéte na Zvuk audia MAX HD.
3.  Klepnéte na tlacitko OK.

14 Kapitola 4 Video



Webova kamera

Pocitag je vybaven integrovanou webovou kamerou, ktera je umisténa v horni ¢asti displeje.
Predinstalovany software webové kamery mizete pouzit pro snimani fotografii, nahravani videa nebo
zaznamenani zvuku. Mizete si prohlédnout fotografii, video zaznam nebo poslechnout audio zaznam
a uloZit je na pevny disk poditace.

Pro pfistup na webovou kameru a spusténi software webové kamery vyberte Start > VSechny
programy > HP Webcam.

Software webové kamery vam umoZzhiuje experimentovat s nasledujicimi funkcemi:

Video — nahravani a pfehravani videa webové kamery.
Audio—Nahravani a pfehravani zvuku.

Pfenos videa—Pouzijte software pro rychlé zasilani zprav, ktery podporuje kamery UVC (Universal
Video Class).

Momentky—Snimejte statické obrazky.

HP Presto! Bizcard (jen vybrané modely)—Pouzijte pro pfevod navstivenek do pouzitelné
databaze kontaktnich informaci.

15



Tipy pro webovou kameru

V zajmu dosaZeni optimalniho vykonu postupujte pfi pouzivani webové kamery podle nasledujicich
pokyn(:

e Pred pokusem o videohovor zkontrolujte, zda mate nejnovéjsi verzi programu pro rychlé zasilani
zprav.

e Webova kamera nemusi za nékterymi sitovymi branami firewall pracovat spravné.

Br¥ POZNAMKA: Pokud mate potiZe pfi zobrazovani nebo posilani video souborti nékomu na jiné
siti LAN nebo mimo vas sitovy firewall, doCasné firewall deaktivujte, provedte to, co potfebujete a
poté firewall znovu aktivujte. Pro permanentni vyfeSeni problému znovu firewall nastavte dle
potfeby a upravte predpisy a nastaveni ostatnich systému detekujicich naruseni. Vice informaci
ziskate u sitového administratora nebo v oddéleni IT.

e Je-lito mozné, umistéte jasné svételné zdroje za webovou kameru mimo obrazovy uhel.

Br POZNAMKA: Dalsi informace o pouzivani webové kamery ziskate klepnutim na Napovéda v
Napovédeé softwaru webové kamery.

16 Kapitola5 Webova kamera



Nastaveni vlastnosti webové kamery

Lze upravit nasledujici vlastnosti webové kamery:

Jas — Ridi mnozZstvi svétla v obraze. Vy$§i nastaveni jasu vytvaii svétleji obraz, niz$i nastaveni
ma za nasledek tmavsi obraz.

Kontrast — Ridi rozdil mezi svétlymi a tmavymi plochami obrazu. Vy$§i nastaveni kontrastu snimek
zvyrazni, niz8i kontrast zachova vétsi dynamicky rozsah, ale snimek nebude tak plasticky.

Odstin — Ridi odstin, ktery odli$uje jednu barvu od jiné (to, co z barvy dé&la &ervenou, zelenou nebo
modrou). Odstin je néco jiného nez sytost, ktera urcuje intenzitu daného odstinu.

Sytost — Ridi intenzitu barvy ve vysledném obrazu. Vy$$i nastaveni sytosti vytvafi vyrazngjsi
obraz, niZ8i nastaveni ma za nasledek jemné&jSi obraz.

Ostrost — Ridi zfetelnost hran v obrazu. Vy$$i nastaveni ostrosti vytvari jasnéjsi rysy obrazu, nizsi
nastaveni ma za nasledek mékci obraz.

Gama — Ridi kontrast ve stfedni oblasti $edé neboli stfednich poloténti obrazu. Uprava hodnoty
gama v obrazu vam umozni zménit hodnoty jasu ve stfedni oblasti Sedé bez vyrazného vlivu na
svétlé a tmavé oblasti. Pfi niz8im nastaveni hodnoty gama se Sedé polotony jevi €erné a tmaveé
barvy vypadaji jesté tmavsi.

Korekce podsviceni—Kompenzace v pfipadech, kdy by subjekt na velmi svétlém pozadi byl
rozostreny.

Noéni rezim—Korekce pro tmavé prostredi.
Lupa (jen vybrané modely)—Nastaveni procenta zvétSeni pro snimani fotografii a zaznam videa.
Na Sifku nebo na vySku—Otaci obraz na Sitku nebo na vysku.

50 Hz nebo 60 Hz—Nastavuje rychlost zavérky tak, aby zaznamenané video neblikalo.

Upravitelné pfednastavené profily pro korekci pfi riznych svételnych podminkach: svétlo Zarovky,
fluorescenéni, halogenové, slunecni, zamraceno, noc.

Nastaveni vlastnosti webové kamery 17



Ovladani zaostreni webové kamery (jen vybrané modely)

K dispozici jsou nasledujici moznosti zaostfeni:

e Bézné—Vychozi nastaveni kamery je vhodné pro bézné fotografie. Rozsah je od nékolika desitek
centimetrd do nekonecna.

e Makro—Nastaveni pro malou vzdalenost, pro snimani fotografii a zaznam videa pfedmét(i ve velmi
malé vzdalenosti (jen vybrané modely).

EBrf POZNAMKA: Cteéka Bizcard (pouze vybrané modely) je vzdy nastavena na rezim makro b&hem
provozu.

Pro zménu reZimu zaostfeni postupujte nasledovné:

A Vyberete Start > VSechny programy > Aplikace HP Webcam > HP Webcam > Nastaveni >
Moznosti.

18 Kapitola5 Webova kamera



6 Reseni potizi

Nasledujici ¢asti popisuji nékolik béznych probléma a feseni.

Prihradka optického disku se pfi vyjimani disku CD nebo
DVD neotevre

1. Zasunte konec svorky na papir (1) do otvoru pro uvolnéni na pfedni strané jednotky.

2. Opatrné zatlacte na kancelarskou svorku, dokud nedojde k uvolnéni. Potom vytahnéte pfihradku

(2).

3. Vyjméte disk (3) z pfihradky tak, Zze opatrné zatlacCite na vieteno a sou€asné zatahnete za vné;jsi
hrany disku (nedotykejte se povrchu disku).

B POZNAMKA: Pokud prihradka neni pIné pristupna, disk opatrn& naklofite a vyjméte jej.

4. Zavrete pfihradku disku a vloZte disk do ochranného obalu.

Pfihradka optického disku se pfi vyjimani disku CD nebo DVD neotevie 19



Pocita¢ nedokaze detekovat optickou jednotku

Jestlize pocita¢ nedetekuje optickou jednotku, pro odstranéni probléma s jednotkou pouzijte Spravce
zafizeni a poté aktualizujte, odinstalujte nebo vypnéte ovladac jednotky.

Kontrolu jednotky a ovladacéu ve Spravci zafizeni provedte podle nasledujicich krok:
1. Vyjméte z optické jednotky v8echny disky.
2. \Vyberte Start > Tento pocitac.

3.V okné klepnéte pravym tlaitkem mySi a vyberte kartu Vlastnosti > Hardware a poté klepnéte
na Spravce zarizeni.

4. 'V okné Spravce zarizeni klepnéte na znaménko plus (+) vedle Jednotky diskl nebo jednotky
DVD/CD-ROM, pokud jiz neni zobrazeno znaménko minus (-). Vyhledejte v seznamu optickou
jednotku.

5. Nasledujici ulohy provedte klepnutim pravym tlaCitkem mysi na seznam zafizeni:
e  Aktualizujte ovladac.
e  Odpojte jednotku.

e Vyhledejte zmény hardwaru. Windows prohleda vas systém a najde instalovany hardware a
instaluje jakékoliv vyzadované ovladace.

e Klepnutim na Vlastnosti zjistite, zda zafizeni funguje bezchybné:
° Pro odstranéni problémi klepnéte na Reseni problému.

o Pro aktualizaci, odpojeni nebo odinstalovani ovladacu pro tuto jednotku, klepnéte na
kartu Jednotka.

20 Kapitola 6 Reseni potizi



Je nutny novy ovlada€ jednotky

Ziskani ovladact jednotky od Microsoft

Vas pocitac je nastaven tak, aby automaticky hledal a instaloval ovladace Microsoft, kdyz jsou pfipojena
nova zafizeni k vaSemu pocitaci.

Ziskani ovladact jednotky od HP

NejnovéjsSi ovladace HP muzete ziskat nékolika zpUsoby:

Pouzivani HP Update

Pomoci webové stranky spole¢nosti HP

Pouziti HP Update:

1.
2.

3.

Vyberte Start > VSechny programy > HP > HP Update.

Na uvitaci obrazovce HP klepnéte na Nastaveni a vyberte Cas, kdy by mél nastroj zkontrolovat
aktualizace softwaru na webu.

Klepnéte na DalsSi pro okamzitou kontrolu aktualizaci softwaru HP.

Pouziti webové stranky spole¢nosti HP:

1.
2.
3.

Otevrete Internetovy prohlize¢ a jdéte na http://www.hp.com/support.

Vyberte zemi nebo oblast.

Klepnéte na moznost stahovani softwaru a ovladacu a poté zadejte do pole pro produkt Cislo
modelu vaseho podcitace.

Stisknéte klavesu enter a potom postupujte podle pokynud na obrazovce.

Je nutny novy ovladac€ jednotky 21


http://www.hp.com/support

Disk se neprehraje

Pfed pfehravanim disku CD nebo DVD uloZte praci a ukoncéete veskeré programy.
Pfed pfehranim disku CD nebo DVD se odpojte od Internetu.
Ujistéte se, Ze jste disk vloZili spravné.

Ujistéte se, ze je disk Cisty. Pokud je to nutné, vycistéte disk filtrovanou vodou a tkaninou, ktera
nepousti viakna. Cistéte od stfedu disku ke krajim.

Zkontrolujte, zda neni disk poSkrabany. Pokud je poSkrabany, oSetfete ho soupravou pro opravu
optickych diskd, ktera je k dostani v mnoha obchodech s elektronikou.

Pfed pfehranim disku vypnéte usporny rezim.

Béhem prehravani disku neaktivujte rezim spanku ani Usporny rezim. Pokud tak ucinite, mGze se
zobrazit zprava s dotazem, zda chcete pokradovat. V tom pfipadé klepnéte na tladitko Ne. Po
klepnuti na Ne se pocita¢ miize zachovat jednim z nasledujicich zpusob:

0 Prehravani se obnovi.
—nebo —

° Muze se zavfit okno v multimedialni aplikaci uréené pro prehravani. Pro navrat k pfehravani
disku klepnéte na tlacitko Prehrat v multimedialnim programu pro restartovani disku. Ve
vzacnych pfipadech bude mozna nutné program ukoncit a znovu jej spustit.

Rozsifeni systémovych zdroji:

° Vypnéte externi zafizeni, jako jsou tiskarny a skenery. Jejich odpojenim ziskate vice cennych
systémovych zdroju, vysledkem &ehoz bude lepsi vykon pfi pfehravani.

° Zménite barevné vlastnosti plochy. ProtoZe lidské oko snadno nerozezna barvy o vétsi
hloubce nez 16 bitt, neméli byste si pfi sledovani filmu vS§imnout jakékoliv ztraty barvy, pokud
snizite barevné nastaveni na 16 bit(l nasledovné:

1. Pravym tlaCitkem klepnéte na plochu pocitace a vyberte Vlastnosti > Nastaveni.

2. Nastavte Kvalitu barev na Stredni (16 bit), pokud jiZ tak neni u¢inéno

22 Kapitola 6 Reseni potizi



Disk se automaticky neprehraje

1.  Klepnéte na Start > Tento poc¢itac.

2. Klepnéte pravym tlacitkem na zafizeni (jako je jednotka CD-ROM) a poté klepnéte na
Vlastnosti.

3. Klepnéte na kartu AutoPlay a poté vyberte jednu z dostupnych &innosti.
4. Klepnéte na tlacitko OK.

Disk CD nebo DVD by se nyni mél automaticky pfehrat po vioZeni do optické jednotky.

Film na DVD se nezobrazuje na externim displeji

1. Pokud jsou displej pocitaCe i externi displej zapnuty, stisknéte jednou nebo vicekrat fn+f4 a
prepinejte tak mezi témito 2 displeiji.

2. Nastavte monitor tak, aby byl primarné vyuzivan externi displej:
a. Pravym tlacitkem klepnéte na plochu pocitage a vyberte Vlastnosti > Nastaveni.

b. UrCete primarni a sekundarni disple;.

Br POZNAMKA: Pokud pouzivate oba displeje, nebude se obraz z DVD objevovat na displeji, ktery
je uréen jako sekundarni.

Pokud potfebujete informace o multimédiich, které nejsou uvedeny v této pfirucce, vyberte Start >
Napovéda a podpora.

Disk se automaticky nepfehraje 23



Proces vypalovani disku neza€ne nebo se zastavi pred
dokoncenim

Ujistéte se, Ze jsou vSechny ostatni programy zavieny.
Vypnéte Usporny rezim a rezim spanku.

Ujistéte se, Ze v jednotce pouzivate ten spravny druh disku. Vice informaci o typech diskl najdete
v uzivatelské prirucce.

Ujistéte se, Ze je disk spravné vlozen.
Vyberte pomalejSi rychlost zapisovani a zkuste to znovu.

Pokud kopirujete disk, ulozte informace ze zdrojového disku na pevny disk pfedtim, nez se
pokusite vypalit obsah na novy disk a poté vypalujte z pevného disku.

Znovu instalujte ovlada¢ zafizeni pro vypalovani diskl v kategorii jednotky DVD/CD-ROM ve
Spravci zafizeni.

24 Kapitola 6 Reseni potizi



Rejstiik

A

audio funkce, kontrola 10

audio zafizeni, pfipojovani
externich 9

automatické prehravani 23

(o

CD
ochrana 6
vypalovani 5
zapisna 6

D

DVD
ochrana 6
vypalovani 5
zapisna 6

E
externi audio zafizeni,
pfipojovani 9

F
funkce pro ovladani zvuku

H
hlasitost, nastaveni 4
HP Webcam
ovladani zaostfeni 18
rady 16
Uprava vilastnosti 17

|
interni mikrofon, uréeni 2

K

kontrola audio funkci 10

kontrolka webové kamery,
uréeni 2

M

mikrofon, interni 2

monitor, pfipojeni 12

multimedialni komponenty,
uréeni 2

multimedialni software
instalace 7

(0]
oblast pro nastaveni hlasitosti 4
opticka jednotka
ochrana 6
opticky disk
zdpisna 6
ovladace zafizeni
jednotky HP 21
jednotky Microsoft 21
odinstalace, reinstalace 21
ovladani zaostieni webové
kamery 18

P

port HDMI 13

port HDMI, uréeni 3

port pro externi monitor 12

porty
externi monitor 12
HDMI 3, 13

pouziti webové kamery 15
problémy, feSeni 19
projektor, pfipojeni 12

R
reproduktory 3

R

feSeni potizi
detekce optické jednotky 20
externi displej 23
ovladace zafizeni 21

prehrani disku 22, 23
pfihradka optického disku 19
vypalovani disku 24

S
sluchatka 2

(/)]

Spunty (sluchatka) 2

T
tipy, webova kamera 16
tlacitko, vypnuti zvuku 4
tlagitko pro vypnuti zvuku 4

\"
video, pouziti 11
vypnuti zvuku, tlacitko 4

w

webova kamera
ovladani zaostfeni 18
pouziti 15
rady 16
Uprava vilastnosti 17
ureni 2

V4
zaostfeni, webova kamera 18
zasuvka pro sluchatka (zvukovy
vystup) 2
zasuvka zvukového vstupu (pro
mikrofon) 2
zasuvka zvukového vystupu (pro
sluchatka) 2
zasuvky
zvukovy vstup (pro
mikrofon) 2
zvukovy vystup (pro
sluchatka) 2

Rejstiik 25



zvuk, nastaveni 14

26 Rejstfik






	Funkce multimédií
	Určení multimediálních komponent
	Nastavení hlasitosti
	Tvorba nebo „vypalování“ disku CD nebo DVD

	Práce s multimediálním softwarem
	Přístup k předinstalovanému softwaru
	Instalace předinstalovaného multimediálního softwaru
	Instalace multimediálního softwaru z disku

	Zvuk
	Připojování externích audio zařízení
	Kontrola audio funkcí

	Video
	Připojení externího monitoru nebo projektoru
	Použití portu HDMI(jen vybrané modely)
	Konfigurace zvuku pomocí HDMI (pouze vybrané modely)

	Webová kamera
	Tipy pro webovou kameru
	Nastavení vlastností webové kamery
	Ovládání zaostření webové kamery (jen vybrané modely)

	Řešení potíží
	Přihrádka optického disku se při vyjímání disku CD nebo DVD neotevře
	Počítač nedokáže detekovat optickou jednotku
	Je nutný nový ovladač jednotky
	Získání ovladačů jednotky od Microsoft
	Získání ovladačů jednotky od HP

	Disk se nepřehraje
	Disk se automaticky nepřehraje
	Film na DVD se nezobrazuje na externím displeji
	Proces vypalování disku nezačne nebo se zastaví před dokončením

	Rejstřík


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


